
1 

 

 

2025 年 8 月 29 日 

いちご株式会社 

www.ichigo.gr.jp 
 

 

 

当社は、人々の豊かな暮らしを支える「サステナブルインフラ企業」です。 

⼼を込めて現存不動産に新しい価値を創造する、⼼築（しんちく）を軸とした事業モデルを展開

しています。いちごが保有するオフィスビル「いちご目黒ビル」にて、テナント様や近隣の皆さ

まをつなぐ「お隣り同士の交流会」として、Meet The Neighbors!というイベントを 2025 年 8

月 26 日に開催しました。 

Meet The Neighbors! は、継続して開催しており、昨年の 11 月にはお台場にて、それ以前に

は赤坂、渋谷、門前仲町でも開催いたしました。社会的意義の大きな活動として、今後も、他の

エリアにおいても開催してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 「Meet The Neighbors!」開催の目的 

当社は、サステナブルインフラ企業として、不動産を超えて、保有、運用物件のインフラとして

の価値向上を目指しております。災害発生時においては、近隣での助け合いが不可欠であり、近

隣とのコミュニティ形成は、重要なテナントサービスの一つと考えております。 

当社は、本イベントを開催することで、同ビルで働く皆さまのコミュニティづくりをサポートし

てまいります。 

また、本イベントは、防災イベントを兼ね「AED 体験講習会」も実施しております。 

「いちご目黒ビル」で 

Meet The Neighbors! - お隣りと仲良くなろう！ - イベントを開催 

Make More Sustainable

サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo.gr.jp


2 

 

今回は、当ビルテナント様である「DUNBAR」（株式会社 Diverse 様）のご協力を得て、イベン

ト会場とさせていただき、クイズ大会などを通じてご参加の皆さまに楽しい時間を共有していた

だくことにより、お隣様同士の親睦を深めていただきました。 

■ 「Meet The Neighbors!」概要 

開 催 日  2025 年 8 月 26 日（火） 

開催場所  いちご目黒ビル 2 階 DUNBAR (AED 体験講習会はビル駐車場) 

開催内容  AED 体験講習会 / クイズ大会 / ネットワーキング（名刺交換、ドリンクやお食事を 

楽しめる交流会） 

協賛企業   一般社団法人ポスタルクラブ、ひなたいちご園 

主 催 者  いちごグループ 

そ の 他  当ビルの入居テナント様の DUNBAR を会場として、DUNBAR 様ご考案の本イベン

ト向けオリジナルカクテルほかお食事やドリンク、デザートなどをご提供 

 

■ いちご地所株式会社 心築運用部 兼 心築投資部 松本 佳典 コメント 

防災イベントとしてスタートし、ビルのコミュニティづくりを目指す『Meet 

The Neighbors!』ですが、今回のいちご目黒ビルでは、当社保有ビル「い

ちご赤坂 Village」のテナント様であり、以前も『Meet The Neighbors!』

をサポートしていただいた株式会社 FICC 様に考案いただいた謎解きゲーム

などの企画のおかげで、ご参加いただいた皆さま一人ひとりが、積極的にほ

かの方々とコミュニケーションを取り、皆で楽しみながら、テナント様同士

の交流を図ることができました。 

会場を提供してくださった DUNBAR 様とは、入居前から弊社取り組みにご

理解・共感いただき、２年越しでこのイベントを開催することが出来ました。 

いちご目黒ビルのテナント様・イベントをサポートしてくださった皆さまに感謝申し上げます。 

※「いちご目黒ビル」にて撮影した「I go Ichigo.」シリーズ動画における松本のインタビュー 

www.ichigo.gr.jp/company/thanks/movie 

■ 株式会社 Diverse 代表取締役社長 津元 啓史様 コメント 

「DUNBAR」は“コミュニティバー”をコンセプトに、お酒を潤滑油として近

隣住民の方々をつなぎ、地域に根ざしたコミュニティを広げていくことを目

的に運営しています。 

その意味で、今回いちご地所様が主催された「Meet The Neighbors!」の趣

旨は、まさに当店のコンセプトと重なり、大変共感を覚えました。そして、

このような素晴らしい取り組みの会場に選んでいただけたことに、⼼より感

謝申し上げます。 

当日のイベントは非常に丁寧に企画されており、同じビルで働く皆さまが自然に交流し、笑顔で

つながっていく姿を拝見できました。それは、まさに DUNBAR が日々実現したいと願っている

光景そのものであり、大変感銘を受けました。地域における助け合いや支え合いの重要性が増す

中で、このような取り組みを通じて、いちご目黒ビルという場所に新しいコミュニティの輪が広

がっていくことを⼼から楽しみにしています。 

https://www.ichigo.gr.jp/company/thanks/movie


3 

 

【当日の様子】 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

【イベントのご案内状】 

  
   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 本リリースに関するお問合せ先  いちご広報担当 03-4485-5515 

 

以 上 


